7

predicatur. si plura sint media subalterna. et de spē et de individualiū predicatur. dicit autē generalissimū qđ de oībus sub se positis generib⁹ et spēbus et de individualiū. genus autē qđ ante spālissimū ē. et de oībus spālissimis et de individualiū. dicit solū autē spēs de oībus individualiū. individualiū autem dicit de uno solo particulari. individualiū autē dīsor. et hoc albū et hic veniens et sophronici filii si solus sit sor. ei fili⁹. Narrat qualiter genus h̄z s̄e ad spēm. et dicit qđ divisionē ḡn̄is sit p̄ s̄e in plures spēs et gen⁹ predicat de spē et non eōverso. s. p̄dicatiōe p̄pē dca. non enī spēs p̄dicat directe de ḡn̄ie. qđ id quod predicat p̄pē de aliquo oportet qđ sit sup̄ius v̄l̄ puertibile cū ipso. et p̄p̄ h̄ individualiū p̄dicat de uno solo. s. de seipso. qđ non h̄t inferius eo de quo possit p̄dicari. Sciendū qđ h̄ nomē individualiū p̄t accipi p̄ eo qđ significat et sic p̄dicatur de multis. nā sor. est individualiū. et pla. est individualiū. vel p̄t accipi p̄ eo qđ denoiat. et sic seq̄ auctor hic. sor. enī est id qđ h̄ nomē individualiū denoiat. vt li individualiū sumat p̄ eo qđ denoiat et sor. p̄dicat de uno solo p̄pē. vt de seipso. Individualia v̄o dicunt h̄mōi. qm̄ ex prop̄petatib⁹ p̄sistit vñqđqđ eorum. quaz nūqđ i alio erit eadē collectio. Sor. autē p̄petates nunqđ in aliquo erunt particulariū. he v̄o que sunt hominis p̄petates. dico autē eius q̄ est cōis. erunt eadē in plurib⁹. magis at in oībus particularib⁹ hoīb⁹ eo qđ homines sunt.

Hic narrat qualiter individualia distinguunt ab unicem. et dicit qđ qđlibet individualiū p̄stat ex multis accentib⁹ quoqđ collectio non p̄t simul repiri in alio individualiū cuiusmodi. p̄petates sunt. s. qualitas figura locus et t̄ps. vñ septē sunt p̄petates quaz collectio non p̄t simul repiri in duobus individualiū. vñ versus. Forma figura locus t̄ps cū noie sanguis. P̄atria sunt septē que nō h̄nt unus et alter. Iste enī p̄petates individualiales s̄e que nunqđ eadē numero repiunt simul i dicens individualiū. p̄petates in spē simul repiunt i oībus individualiū illius spēi. cuiusmodi sunt risibile. capax discipline etc. que sunt p̄petates spēi humanae. et simul repiunt in oībus individualiū. et logmūr de ḡn̄ie et spē et individualiū s̄e tanqđ de nobilioib⁹. Et individualia autē accentum nō h̄nt istas p̄petates. sed magis sunt p̄petates alioz. nec intendit hic auctor dicere qđ h̄mōi p̄

p̄petates sunt constitutae individualiū s̄e. sed insunt illi subiective non sicut p̄tes. sed sicut accīna. Intelligentū etiā qđ vñ individualiū s̄e nō distinguunt ab alio solū p̄ h̄mōi p̄petates accentis. sed formaliter p̄ suā formā et māliter p̄ suā mām. Unū sor. distinguunt a platone accentualiter p̄ sua accentia. formaliter p̄ suā formā et māliter p̄ suā mām et h̄m veritatē individualiū s̄e distinguunt ab alio per huiusmodi p̄petates.

Cōtinet autē individualiū qđdem s̄b spē. spēs autē sub genere. Totū igit̄ qđdā genus est. individualiū autē ps. spēs v̄o totū est et ps. sed ps qđē alteri⁹. totū v̄o nō alterius sed aliis p̄tib⁹ totū ē. Ex p̄dich qđ excludit auctor p̄clonē quartā h̄mōi libri que est ista qđ individualia cōtinent in spē. et spēs in ḡn̄ie. Istud p̄z ex ordinatiōe in linea p̄dicamentali. et h̄mōi p̄baf sic. Dis ps cōtinei i suo roto. sed individualiū est ps spēi. et spēs est ps ḡn̄is. ergo individualiū p̄tinet in spē. et spēs in ḡn̄ie. Et addit auctor qđ individualiū est ps et spēs est ps et totū. alterius tū et alterius. spēs enī est ps ḡn̄is et totum respectu individualiū.

De genere qđdem et spē. et qđ generallissimū. et qđ spālissimum. et qđ genere eadē et spēs sunt. etiā individualia. et quot modis genus et spēs dicant sufficienter dictum est.

Recapitulat et patet. Intelligentū qđ individualiū est ps subiectua spēi. qđ spēs p̄dicat de individualiū in recto. Et ppter eandē cām spēs est ps subiectua ḡn̄is. qđ genus p̄dicat in recto de spē. et hec est dīa inter p̄te integralē et p̄te subiectivā. qđ de p̄te subiectua v̄e p̄dicat suum totū in recto. Sed de p̄te integrali non v̄e p̄dicat suū totum in recto sed in obliquo. manus enī et caput sunt p̄tes integrales hoīs. qđ integrant hoīez. et id h̄ est falsa. manus est h̄o. vel caput est h̄o. Et sciendū est qđ duplex est ps. et duplex est totū. s. totū v̄le. vt h̄o respectu sor. et pla. Totū integrale vt domus respectu paries et tecti. respectu in huius domus et illius est totū v̄le. vñ respectu diversorū idē est totū v̄le et totū integrale. et ps integralis. et ps subiectua. nā h̄ manus est ps subiectua manus in cōi. et ps integralis hoīs. Sed dubitaf qđ non v̄z qđ genus sit totū respectu spēi eiusdē. qđ idē respectu eiusdē non est ps et totū. sed genus est ps spēi. et totū genus est ps spēi. qđ est ps diffinitiōis. et ps diffinitiōis significat p̄te rei diffinitiōe p̄ h̄m. 7° metaphysice. Sciendū qđ impossibile est qđ idē sit ps et tonū respectu eiusdē eadē ḡn̄ie vel eadē acceptiōe totius et p̄tis. tñ diversis acceptiōib⁹ totius et p̄tis p̄t idē esse totū et ps respectu eiusdē. v̄bi grā.

sic dicendo. ppositio ē vera. iste terminus propositio est pars integralis huius ppositionis ppositio ē vera. et est totū vle respectu eiusdem. q; iste terminus ppositio est totū vle respectu cuiuscumq; ppositionis. Et sili mō dico q; aīal ē pars qdditativa seu diffinitiva hois. et m̄ est totū vle respectu hois et sic sub diuersis acceptiō bus pōt idē ēē totū et ps respectu eiusdem. ideo rē.

Iffferentia vō cōiter et ppe et magis ppe dicit. Cōiter differre alterez ab altero dicit qd alteritate quādam differt quocumq; mō vel a seipso vel ab alio. differt enīz sor. a platone alteritate quadā. et ipē a se vel puerō vel iam viro vel faciēte aliqd v̄lq; cente et semp in aliquo mō hñdi se alteritatib;. Proprie aut̄ differre alterū ab altero dicit qn inseparabili accidente ab altero differt. Inseparabile accns ē. vt nasi curuitas. cecitas oculorū. cicatrix cū ex vlnere occaluerit. Magis ppe aut̄ differre alterez ab altero dicitur qn specifica differt dria. quēadmodum hō ab equo specifica dria dīt idest rōali qualitate. Ul̄r at̄ ois dria alteratū facit cuilibet adueniens. Sed ea que est cōiter et ppe alterum solum facit. Illa vō que est magis proprie aliud.

Hoc est 3^m caplū tractatus p̄mi in quo determinatur de dria. et tñet duas ptes pncipales. In pma ponunt diverse significations seu divisiones drie cū eay explanatiōe. In scđa ibi. Quas etiā determinātes. Ponunt descriptio nes drie de qb intēdit. Prima ps ē narrativa in qua narrat auctor tres divisiones. Pd^o diu sio q; qdam est dria cōiter dcā. qdam est pprīe dcā. et qdaz est magis ppe dcā. Dria cōiter dcā est qua alterez dīt ab altero alteritate quadā hoc est qdā diuersitate accidentali. vt sor. dīt a platone p motū. et pla. a sor. p qetē posito q; sor. moueat et pla. gescat. vñ dria cōiter dcā est qua alterum dīt ab altero p aliquid accns. et sic idē vno tēpore pōt differre alio tpe a seipso. vt sor. senex dīt a seipso puerō. et intelligo id negative. s. q; sor. se n̄x dīt a sor. puerō. ita q; sor. senex non est sor. puer et ecōtra. Ista m̄ ē falsa de virtute fmōis sor. dīt a seipso. verūm̄ sor. acceptus cū aliqua determinatione bñ dīt a seipso cū alia determinatiōne loquēdo de dria negatiua sic q; sor. cuz yna determinatione negatiua a seipso accepto cū alia definiatiōe. Loquēdo positive de dria

sic neganda est ista sor. senex dīt a seipso puer q; dria positiva non est nisi inf exūtia. et sor. no pōt sit esse senex et puer. Dria ppe dcā est qua alteruz dīt ab altero accīte inseparabili. et sic dīt oculus cecus ab oculo vidente. et nasis curvus a naso recto. Dria magis ppe dcā est qn alteruz dīt ab altero specifica dria. et sic hō dīt ab equo p hanc driam que est rōalis. Iste drie p̄pant adinuicē. q; in h̄z queniant. q; ois dria facit alteratū. sed in h̄z dīnt. q; dria coīs et ppa ipsa faciunt alteratū solū. sed dria magis ppe nō solū facit alteratū sed etiā aliud. h̄ est diuersitatē cētiale. vñ facē alteratū est supius ad facere aliud. nā facere aliud est facere diuersitatē cētiale. sed facere alteratū est facē diuersitatē accītalem et cētalem indifferente. Herūtamē auctor p facē alteratū solū intelligit facē diuersitatē accītalem. Mota q; illa diuīsio drie q; est in cōdem. ppaz. et magis ppaz. est diuīsio vocis in suas significatiōes. et nō est diuīsio drie que est vñ ex istis gngz vlibus. imo dria sic diuīsa otinet equoce tā accns. ppum. et driam que est vñ de istis gngz vlibus de gbus est iste liber. vñ dria cōiter dcā dī de accīte qd est vnum de gngz vlibus. et dria ppe dcā dī de ppō qd est vñ de gngz vlibus. et dria magis ppe dcā est dria q; ē vñ de gngz vlib⁹ de qb auctor itēdu. **D**ifferentiaz qdem alie alteratū faciunt. Alie vō aliud. Ille vō que faciunt aliud specifice vocant. Ille vō que alterez faciunt simpl̄r drie. Alie qdēz dria adueniens rōalis aliud facit et spēm aīalis facit. Illa vō que est mouendi alteratū soluz a qescente facit. Quare hoc qdem aliud. illa vō alteratum solum facit. **S**cđm igitur aliud facientes diuīsio nes sunt a generib; in spēs. et diffini tiones assignantur que sunt ex genere et huius differentiis. scđm aut̄ eas que solum alteratū faciunt alteratio sola cōsūtit. et aliquo mō se habendi permutationes sunt. Narrat auctor q; fm̄ drias facientes aliud sunt diuīsiones generū in spēs. et etiā assignantur diffi nitides q; sunt ex gngib; et drijis. sed fm̄ drias facientes alteratū tm̄ nō diuidunt gna in species nec assignantur diffini tiones. **A**supiorib; igitur rursus inchoanti

8

bus dicendū est dīaz alias qdeꝝ eē
sepabiles. alias vō inseparabiles. mo-
nere t̄ qescere t̄ sanū esse t̄ egrum et
quicqz his p̄x̄ma sūt sepabilitia sūt
Et vō aquilinū eē vel simū v̄l rōnale
vel irrōnale esse inseparabilia sūt. In-
sepabilitū aut̄ alie qdeꝝ sunt p̄ se. alie
vō p̄ accēns. nā rōnale p̄ se inest hōi t̄
mortale t̄ discipline esse pceptibile.
At vō aqlinū eē vel simū esse scđm
accēns sunt t̄ non p̄ se. Ille igif que p̄
se sunt in s̄be rōne accipiunt̄ t̄ faciunt̄
aliud. Ille vō que secundū accēns sunt
nec in s̄be rōne accipiunt̄. nec faciunt̄
alind sed alteratū solū. Et ille qdeꝝ q̄
per se sūt nō suscipiūt magis nec mi-
nus. Ille vō que p̄ accēns et si insepa-
biles sunt itensionē suscipiūt t̄ remis-
sionez. nā neqz genus aut̄ magis aut̄
minus predicat̄ de eo cuius ē gen̄.
neqz generis dīe secundū quas diui-
ditur ipsuz genus. Ipse enī sunt que
vnisciuisqz rōnem idest diffinitio-
nem p̄plent̄ esse aut̄ vnicuiqz vnū
t̄ idez neqz itensionē neqz remis-
sionem suscipiens est. Aqlinū aut̄ vel
simū vel coloratūz esse aliquo modo
intendunt̄ t̄ remittuntur.

Tertia diuisio dīe est q̄ quedā sunt dīe sepa-
biles. t̄ quedā inseparabiles. Dīe separabiles sunt
vt accēntia separabilia cuiusmodi sunt gescēmone-
ri. t̄ silia. Dīe inseparabilis diuidit̄. q̄ qdam est
p̄ accēns vt simū t̄ aqlinū. t̄ qdam p̄ se vt dīe
specifice q̄ p̄ se faciunt̄ aliud t̄ accipiunt̄ in dif-
finitione. sed dīe p̄ accēns nō faciunt̄ aliud s̄z al-
teratū solū t̄ non accipiunt̄ in diffinitiōe. Et ad
huc dīnt̄ dīe p̄ se t̄ p̄ accēns. qm̄ dīe per accēns
suscipiūt magis t̄ minus sine sunt separabiles sine
inseparabiles. sed dīe p̄ se nō suscipiūt magis t̄
minus. t̄ h̄pbat auctor t̄ est qnta. p̄lo h̄ libri.
t̄pbat sic. Esse rei. i. esse s̄be non suscipit magis
t̄ minus. ḡ illa que indicant̄ eē s̄be nō suscipiūt
magis t̄ minus. sed dīe p̄ se indicant̄ eēntiam
s̄be. ḡ dīe p̄ se non suscipiunt magis t̄ minus.
Intelligendū q̄ hic auctor loḡ de dījs s̄be. t̄
de illis vez̄ est q̄ non suscipiūt magis t̄ minus.
dīe t̄ p̄ se accēntum bñ suscipiūt magis t̄ mi-
nus. nā albedo suscipit magis t̄ minus. id dis-
gregatiū viſus qd̄ est eius. dīe suscipit magis
t̄ minus. nam aliquis color magis disgregat vi-
sum t̄ aliquis minus.

Luz igitur tres sp̄es dīe p̄siderent̄.
t̄ cū he qdem sunt separabiles. ille vō i
sepabiles. t̄ rursus inseparabilitū cum
he qdem sunt p̄ se. ille vō per accēns. t̄
rursus earū que sunt p̄ se dīaz. alie
qdem sunt scđm quas diuidim̄ gnā
in sp̄es. Alie vō scđm quas q̄ diuisa
sunt specificant̄. vt cū p̄ se qdeꝝ dīe
sunt hm̄oi aiat̄ t̄ inaiaſi. sensibilis t̄ i
sensibilis. rōnalis t̄ irrōnalis. t̄ mor-
tal is t̄ imortalis. Ea qdeꝝ que ē aiat̄
t̄ sensibilis dīa p̄stitutiua est s̄be aia-
lis. est enim aial s̄ba aiaata sensibilis.
Ea vō que est mortal is t̄ imortalis.
dīa rōnalis t̄ irrōnalis diuisiue sūt
aialis dīe. p̄ eas enī gnā in sp̄es diui-
dunt̄. sed he qdem diuisiue sunt dīe
generz p̄pletive sunt̄ t̄ p̄stitutiue sp̄ez.
Diuidit̄ enī aial rōnali t̄ in irrōnali
dīa. t̄ rursus mortali t̄ imōtali dīa
sed ea que est rōnalis dīa t̄ mortal
p̄stitutiua est hois. rōalis vō t̄ imor-
tal is dei. Ille vō que sunt irrōnalis et
mortalis irrōnaliū aialium. Sic etiā
supreme s̄be cū diuisiue sunt aiat̄ t̄ in
aiat̄ dīe sensibilis t̄ insensibilis. s̄z
aiat̄ t̄ sensibilis cōgregate ad s̄bam
aial p̄ficiūt. qm̄ ergo eedem alio mō
accepte fiunt cōstitutiue. alio mō vō
diuisiue specifice oēs vocat̄. Ex his
maxime opus est ad diuisiōes gene-
rū t̄ diffinitiōes sp̄ez. Sed nō i his
que secundū accidēs inseparabiles sunt
nec magis his q̄ sunt separabiles quas
etiam determinantes dicunt.

Recapitulat̄ accipiendo vnū mēbz diuisiōis
de quo intendit̄ dicens q̄ cū tres sp̄es dīe sunt
qm̄ qd̄ sunt separabiles t̄ quedā inseparabiles.
Et differentiaz inseparabilitū. quedā sunt dīe p̄
se. t̄ quedā p̄ accēns. de dījs p̄ se intendimus.
Et istaz dīaz. s. p̄ se. quedā sunt diuisiue gene-
rū. t̄ quedā sunt p̄stitutiue sp̄ez. t̄ h̄ est vna sub
diuisio dīaz p̄ se. t̄ de illis ponit exempla que
satis patent̄. Est etiā sciendū q̄ ista subdivisiō
dīe posita non refert diuisiōē t̄ p̄stitutionem
ad id. nā dīe que diuidit̄ genus ille eedē p̄sti-
tuūt sp̄es p̄tetas sub gñe vt p̄z. q̄ rōale t̄ irrōa-
le diuidit̄ aial. ideo rōnale t̄ irrōnale p̄stituant̄
sp̄es contentas sub aiali. Impossibile t̄ est q̄
eedem dīe sunt constitutiue t̄ diuisine respectu
b

eiusdem. qz rōnale et irrōnale dividunt aial. id neutr̄ illoꝝ p̄stituit diffinitionē aial. vñ iste dñe corporeū. aiatū sensibile p̄stituit aial et nō diuidit ipm. sed rōnale et irrōnale dividunt aial. vñ referēdo ad idē sic semp̄ sunt alie dñe diuisive et alie p̄stitutive. Dñe enī que gen⁹ diuidunt ille edē p̄stituit sp̄es. Intelligendū etiā qz auctor hic dñe qz rōale et mortale diuidunt aial. s̄z rōale et mortale sūt dñe p̄stitutive dei. id non dñe fm op̄idez. p̄paz. s̄z b̄z op̄idez alioꝝ platōis videlz et apulei qz dixerit deū et demōes eē aialia. iō rē. Dñe aut̄ est qua abundat sp̄es a generere. hō enī ab aiali plus b̄z rōnale et mortale. aial enī neqz ip̄z nihil horū est. Nā vñ hēbit sp̄es dñias. neqz enī gen⁹ oppositas b̄z dñias. iē eodez genere s̄l hēbit opposita. sed quēad moduz p̄bant phi. ptate qdē oēs b̄z gen⁹ sub se positas dñias. actu vō nul lā at sic. neqz ex his qz non sunt aliqd̄ fit. neqz opposita circa idē sunt.

Hec est scđa ps capli huins in qua ponunt̄ de scriptiones dñe de qua intendit. et ponit qnqz descriptiōes dñe p se. Prima est qz dñia ē qua sp̄es abūdat a gñie. et hec ē sexta p̄clo h⁹ libii q probat sic. Illo qd̄ sp̄es actu includit et gen⁹ nō abūdat sp̄es a gñie. s̄z dñias sp̄es actu includit. et gen⁹ non includit. ḡ dñia est id quo sp̄es abūdat a gñie. maior p̄z. qz abūdere a gñie est actu plus bre qz hēat genus. et minor p̄z ad vtrāqz prem. nā certū est qz sp̄es actu dñiam includit. vt hō actu includit rōnale. vt de se p̄z. et qz genus nō includat dñiam actu p̄z. nā genus qua rōne includeret in actu vñ dñiam eadē rōe includeret dñiam sibi oppositā. qua enī rōne aial actu includeret rōnale eadē rōe includeret actu irrōnale. et sic opposite dñe erūt s̄l in eodē. s. i. gñie qd̄ est incōueniens. et ita p̄z qz sp̄es abūdat p̄ dñias a gñie cū genus non hēat in actu dñiam. s̄z gen⁹ b̄z dñias ptate. s. i. in potentia et nō i actu vt p̄batur est. Intelligendū est qz l̄ genus nō p̄tineat actu dñias diuisivas. p̄tinet in actu dñias p̄stitutivas sine diffinitionis. Unī qz uis aial nō p̄tineat rōnale et irrōnale. tñ p̄tinet actu corporeū aiatū sensibile. nec sunt ille dñe opposite. vñ dñe p̄stitutive alicuius nō sunt opposite. sed dñe diuisive sunt opposite. Intelligendū est enī qz genus dñ h̄re suas dñias oppositas in potentia inde terminatiōis tm̄. qz genus nō p̄t determinare se ad vñ dñiam diuisivā. nec ad alia. qz genus nō b̄z dñiam in potentia eo mō quo mā ē i potentia ad formā. quā non b̄z. imo genus in actu non b̄z dñiam sicut nec vñqz hēbit. sed qz gen⁹ indeterminate se b̄z ad dñiam. ita qz nec inclu-

dit vñ dñiam nec alia. ideo genus dñ i potentia ad dñias. et b̄z mō qdlibet genus est in potentia ad oia sua inferiora. et hec potentia p̄t p̄ueniens dici potentia indeterminationis tm̄.

Difiniunt aut̄ et eā hoc mō. Dñe est que de plurib⁹ dñntib⁹ sp̄e in eo qd̄ quale sit predicat. Rōnale enī et mortale de hoie predicant in eo qd̄ qual sit hō. s̄z nō i eo qd̄ qd̄ sit. Quid ē enī hō nobis interrogatis p̄ueniens ē in cere aial. quale aut̄ aial inq̄stiqm̄ rō male et mortale est p̄uenienter assignata. Reb⁹ enī p̄stantib⁹ ex mā et forma v̄l ad similitudinē p̄portionēqz matrice et forme p̄stitutionē h̄ntib⁹. quē admodū statua est de mā eris ex forma aut̄ figura. sic et hō cōis et sp̄alis. ex mā qd̄em s̄l p̄portionalr̄qz p̄ficit ex genere. ex forma aut̄ dñe. Tōtū aut̄ hoc aial rōnale et mortale hō est quēadmodum illic statua.

Scđa descriptio est ista. qd̄ dñe est q predicat de plurib⁹ dñntib⁹ sp̄e in eo qd̄ quale predicat v̄l rōale et mortale predicat de hoie i eo qd̄ qle. sed genus predicat de plurib⁹ in eo qd̄ qd̄. qz si querat qd̄ est hō p̄uenienter r̄ndet aial. et ideo aial p̄uenienter p̄dicat de hoie in eo qd̄ qd̄. sed dñe p̄dicat in quale de sp̄e. et hanc p̄clonem p̄bat auctor. et hec est p̄clo septia huins libri q p̄bat sic. Illud p̄dicat in quale de aliquo p̄ qd̄ respondet p̄uenienter ad qd̄em querentē quale ē ipm. sed ad qd̄em querentē qualis est sp̄es. cōuenienter r̄ndet p̄ dñiam. si enī querat qualis ē hō. p̄uenienter r̄ndet qz est rōnalis. et addit auctor dicens. genus est vt mā sp̄ei. et dñe vt forma sic enī statua est ex ere. s. tanqz ex mā. et figura tanqz ex forma. ita hō cōis. i. sp̄es sp̄alissima ē ex gñie tanqz ex mā. et dñe tanqz ex forma. Et dñtra p̄dcāz descriptiōne arguit sic. descriptio dñ p̄petere cuilibet p̄tentio sub descriptio. s̄z hec descriptio. s. qd̄ p̄dicat de plurib⁹ rē. n̄ p̄petit cuilibet dñe. qz non p̄petit ultime dñe que querit cum sp̄e sp̄alissima. ḡ non est bona descriptio. Dicendū qz ultime dñe sp̄ez sunt nob̄ igte. nec habem⁹ eis noia ipsa. iō p̄ hmōi dñias n̄ diffinīt. sed loco dñe ultime multa accipim⁹ noia quoꝝ aggregatio querit cū dñia ultima vt loco dñe ultime hois accipim⁹ b̄z totū rōnale et mortale. qd̄ querit cū differentia ultima. Et tunc dico qz auctor non loḡ hic nisi de differētijs p̄ quas nos possimus diffinire. Cū ḡ dicitur qz hec descriptio nō p̄uenit oī p̄tentio sub diffinito. dicendū est qz imo. qz illud diffinitū hic non

est cōe oībus dīis p sē. q̄ non est cōe dīy s vlti
mis. t̄ iō bñ sp̄etit h̄ descriptio oīb̄. x̄tētis sub
dīia h̄ diffinita. Un̄ h̄ descriptio dīie x̄cordat
cū Arist. q̄ dicit 2° posteri. q̄ quelibz ps diffini
tionis dīz sē h̄re i plus q̄ diffinitū. t̄ totū ineq.
t̄ p q̄n̄s quelibet ps diffinitiōis p̄dicat de plu
rib̄ dīntib̄ sp̄e. Sc̄iendū ē q̄ rōale ē cōe oībus
hoib̄ t̄ angelis. q̄ h̄ accipit rōale p̄ oī eo q̄d
p̄t vlt̄ rōne. q̄ cū angelī non sint aialia. possit
m̄ eē hec diffinitio hoīs aial rōale. nec m̄ ad
didit auctor hāc dīiam mortale nisi fm̄ opinio
nes antiquoz dicentū angelos eē aialia. Et si
dicit q̄ p̄ rōale nō distingui h̄ ab angelis s̄i
cū sp̄e p̄ suas dīias distingui ab oī alia sp̄e.
iō in diffinitiōe hoīs oportebit addere alia dif
ferētiā p̄ quā h̄o distingui ab angelis. t̄ hm̄oi
est imortale. ḡ moriale ē dīia hoīs. Dico q̄ spe
cies non distingui p̄ dīias ab oī alia sp̄e. sed p̄
dīias distingui ab oī alia sp̄e cōtenta sub sno
ḡne primo. t̄ p̄ suū genus distingui ab oībus
sp̄eb̄ que nō x̄tinēt sub illo ḡne. vbi grā. pos
to q̄ hec sit diffinitio hoīs aial rōale. t̄cū h̄o di
stingui p̄ rōale ab oī alia sp̄e x̄tenta sub aiali.
sc̄z asino. boue. capra. leone. s̄z p̄ rōale nō disti
ngui ab angelis. q̄ angelī nō x̄tinēt sub aiali.
s̄z p̄ h̄o genus aial h̄o ab angelis distingui. vñ
p̄ aial tanq̄z p̄ mediū p̄t demonstrari q̄ null̄
h̄o est angelus. vt nullū aial est angelus. om̄is
h̄o est aial. ḡ nullus h̄o est angelus. sed ill̄ q̄d
est mediū ad p̄bandū q̄ h̄o nō ē h̄o ē mediū quo
h̄o distingui ab h̄o. Et si dicit q̄ oīs distinctio ē
p̄ formā. vt p̄z. 7. metha. sed genus nō ē forma
sed h̄o modū māe fm̄ auctorē. ḡ r̄c. Itē id quo
vna sp̄es differt ab alia sp̄e ē dīia. sola. n. dif
ferētiā ē id quo aliqd dīt ab alio. vt sonat nomē
ergo si p̄ gen̄ vna sp̄es distingui ab alia sēq̄ q̄
gen̄ est dīia. q̄d est falsum t̄ 2° p̄bm. 6. topico.
C Ad p̄mū dicendū q̄ nō oīs distinctio ē a for
ma. sed oīs distinctio formalis est a forma. t̄ h̄o
intelligit cū dicit q̄ genus est velut mā. Et cum
dicit q̄ genus est mā. dicendū est q̄ gen̄ q̄zuis
respectu dīie hēat modū materie cuz definet
p̄ dīiam sicut mā p̄ formā. t̄n̄ genus est i se vna
forma declarās q̄ditatē sp̄e. t̄ iō p̄t vna spe
cies ab alia sp̄e distingui formalr̄ p̄ suū genus.
Ad aliqd cū dicit q̄ id quo aliqd differt ab alio
est differētiā dicendū q̄ differētiā p̄t accipi
dupl̄ q̄tū spectat ad p̄positū. vno mō large p̄
oī eo quo aliqd distingui ab alio. t̄ isto modo
p̄t x̄cedi q̄ gen̄ est differētiā. q̄ est ill̄ quo
aliqd distingui ab alio. Alio mō stricte p̄ om̄i
eo solo quo gen̄ p̄se diuidit in sp̄es. t̄ p̄ q̄d vna
sp̄es distingui ab alia sp̄e x̄tenta sub eodez. s.
ḡne primo. t̄ ita negat gen̄ eē differētiāz. Ex
veritate iā dēa p̄t pbabil̄ ponit q̄ nulla ē dif
ferētiā vlt̄ma x̄tibilis cum sp̄e sp̄alissima.